multa de R$5.000,00 (Id 10806866).

3.A decisão proferida nos autos de Representação julgou parcialmente procedente a
 representação, para o fim de condenar o Presidente da Câmara Municipal de Itapejara

d´Oeste, Vereador Antônio Pedro Passarini, ao pagamento de multa no valor de
R$5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos), com fundamento no artigo
73, inciso VI, alínea b, da Lei nº9.504/97 e artigo 83, inciso VI, alínea b, e §4º, da Resolução
nº23.610/TSE (Id 10808366).

4.Em suas razões recursais os Recorrentes alegaram, em síntese, que: